
Usnesení č. 13/2024 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 17.6.2024 

1 

 

Přítomni: P. Nápravník, P. Nečas, R. Nečas, J. Kovář 

Nepřítomni: A. Ryšavý 

Byla provedena kontrola zápisu z minulých rad konané dne 3.6. a 13.6.2024 

 

Číslo jednací: MeVN – 588/2024 

Rada městyse opětovně projednala Žádost o souhlas s výkopovými pracemi a uložení vedení NN 
firmy SADY CZ s.r.o. v souvislosti s vybudovanou novou odbočkou VN a novou trafostanicí. Na tuto 
trafostanici se chce firma SADY CZ připojit. Žádají o povolení a souhlas s výkopovými pracemi a 
uložení kabelu NN na parcelu 5045 ve vlastnictví městyse. Dále SADY CZ žádají o zřízení věcného 
břemene s vkladem do katastru nemovitostí na parcele 5045 v k. ú. Velké Němčice. Rada požaduje 
jednorázovou úplatu ve výši 150,-Kč bez DPH za každý započatý m‘ vedení NN,  min. však 1 000Kč bez 
DPH za zřízení věcného břemene. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 636/2024 

Rada městyse schválila výpověď Jiřího Studýnky, Troskotovice 260 ke dni 31.7.2024 z prodejny 
řeznictví budovy „staré radnice“. V nejbližší době bude vyhlášen záměr na nového provozovatele. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 468/2024 

Rada městyse projednala a schválila vybudování parkovacího stání  pro osobní automobil 
v předzahrádce RD s č. p. 16 na pozemku parc. č. 4114/183 na náklady žadatele. Parkující vozidla 
nesmí zasahovat do prostoru stávajícího chodníku. Rada městyse souhlasí pouze za splnění tohoto 
předpokladu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: - 

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č.3/2024 dle přílohy. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: - 

Rada městyse projednala a schválila dodatek k objednávce o poskytování služeb komunikačního 
systému pro poskytovatele MUNIPOLIS s.r.o. Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno ve výši 2 790,-Kč 
bez DPH/ měsíc. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 



Usnesení č. 13/2024 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 17.6.2024 

2 

Číslo jednací: MeVN-650/2024 

Rada městyse projednala a schválila návrh odměny ředitelce Základní školy Velké Němčice Mgr. 
Jaroslavě Tesařové z prostředků Jihomoravského kraje. Rada souhlasí, ale požaduje zaslání celkové 
částky odměn a anonymizovaného seznamu odměn zaměstnanců. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 663/2024 

Rada městyse projednala a schválila žádost o dotaci z rozpočtu Městyse Velké Němčice pro Sdružení 
rodičů ZŠ Velké Němčice z.s. na akci „Den  dětí „ konanou dne 31.5.2024 ve výši 60% nákladů, 
maximálně 15 000Kč. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 640/2024 

Rada městyse projednala a schválila úplatu za zájmové vzdělání. Za pobyt účastníka ve školní družině 
200Kč/ měsíc, za ranní pobyt v družině 50Kč/měsíc a za pobyt ve školním klubu 100Kč/měsíc. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 638/2024 

Rada městyse projednala a schválila pronájem objektu zámku, objektu kulturního domu, parkoviště u 
kostela, tanečního areálu u kostela a zapůjčení stolů a lavic za účelem pořádání Vavřineckých hodů ve 
dnech 8.8. - 12. 8. 2024 pro TJ Sokol V. Němčice. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 641/2024 

Rada městyse projednala a schválila vybudování parkovacího stání pro dva osobní automobily 
v předzahrádce RD s č. p. 53 na pozemku parc. č. 4114/65 a 4205/1 na náklady žadatele. Parkující 
vozidla nesmí zasahovat do prostoru stávajícího chodníku. Rada městyse souhlasí pouze za splnění 
tohoto předpokladu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-647/2024 

Rada městyse projednala stížnost Václava Smetany ohledně ukončení a odstranění, citace žádosti: 
„nepovolené (černé) skládky a uložiště klestí“.  Z technických důvodů není možné skládku uzavřít, 
slouží všem občanům Velkých Němčic.  Při pálení se bude více přihlížet k povětrnostním podmínkám. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 



Usnesení č. 13/2024 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 17.6.2024 

3 

Číslo jednací: MeVN-658/2024 

Rada městyse projednala stížnost nájemníků bytu č. 1 na nevhodné chování sousedů v obecní 
bytovce. Bude vytvořen domovní řád a bude požadováno jeho důsledné dodržování. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-608/2024 

Rada městyse projednala žádost o vyjádření k výstavbě rodinného domu na pozemku parc.č. 
4031/51. Rada městyse postupuje žádost stavební komisi a doporučuje dodržení koeficientu 
zastavění 0,4 a obecných požadavků na výstavbu Městyse Velké Němčice.  

Rada městyse souhlasí s budoucím napojením na inženýrské sítě v lokalitě Pod Hospodou II. pod 
podmínkou podepsání smlouvy o finanční spoluúčasti na vybudování inženýrských sítí v této lokalitě. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Zapsal a ověřil Jan Kovář 

 


